
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/3

il decreto dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica n. 11, prot. n. 4009

del 6 settembre 2018, con il quale sono state trasferite le competenze del Settore

Espropriazioni al Servizio Politiche di Valorizzazione del Demanio e Patrimonio

VISTO

la deliberazione della G.R. del 13 gennaio 2015 n. 1/7, concernente “modifiche

organizzative in attuazione della citata legge regionale 4 dicembre 2014, n. 24”, che

dispone tra l’altro il trasferimento della competenza in materia di espropriazioni all’

Assessorato degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica - Direzione generale degli Enti

locali e finanze;

VISTA

la Direttiva interna del Segretario Generale n. 2 del 22 marzo 2022 sul procedimento

amministrativo, in particolare sui termini di conclusione dello stesso ai sensi degli

articoli 2 e 2bis della Legge n. 241/90 e dell’art. 15 e ss. della Legge Regionale 20

ottobre 2016 n. 24;

VISTA

il D.P.R. n. 327/2001 contenente disposizioni legislative e regolamentari in materia di

espropriazione per pubblica utilità e ss.mm.ii;

VISTO

il DPR n. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in

materia di documentazione amministrativa”, modificato dall’art. 15. della L. n. 183

/2012 nella parte in cui tratta certificati e dichiarazioni sostitutive, nonché l’art. 43

commi e 2 e 3 così come modificati dall'art. 39, comma 5, lettera a), legge n. 108 del

2021);

VISTO

la Legge n. 241/90 in materia di Procedimento Amministrativo e ss.mm.ii;VISTA

la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, concernente la disciplina del personale

regionale e dell'organizzazione degli uffici della Regione e ss.mm.ii;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

D.P.R N. 327/2001 E SS.MM.II. – ART. 28 “PAGAMENTO DEFINITIVO DELLA

INDENNITÀ” APPROVAZIONE NUOVO MODELLO DI ISTANZA E SUOI ALLEGATI

PER L’EMANAZIONE DEL PROVVEDIMENTO DI NULLAOSTA SVINCOLO

INDENNITÀ DI ESPROPRIAZIONE/ASSERVIMENTO.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-01 - Servizio Politiche di valorizzazione del demanio e patrimonio immobiliare regionale, finanze e supporti direzionali



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/3

ART. 2

Di approvare il modello di domanda aggiornato (Modello A) e i suoi allegati (Modello

B e Modello C) per la richiesta di emanazione del provvedimento di nullaosta allo

svincolo delle indennità espropriative/asservimento, ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. n.

327/2001;

ART. 1

DETERMINA

che ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge n. 241/90, introdotto dalla Legge n. 190

/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione dell’illegalità

nella Pubblica Amministrazione”, relativamente al procedimento in oggetto la

sottoscritta non si trova in conflitto di interessi;

CONSIDERATO

necessario, per i motivi suddetti, un aggiornamento della modulistica in questione al

fine di garantire la semplificazione e al contempo la completezza, la speditezza dell’

azione amministrativa e il miglior perseguimento degli interessi pubblici generali e dei

cittadini interessati;

RITENUTO

che in data 26 Luglio 2022 si è svolto un incontro con i responsabili della Ragioneria

Territoriale dello Stato, riguardante la circolare interna emanata dall’Ufficio VI -

Coordinamento Servizi depositi definitivi – con prot. n. 16438 del 28/02/2021;

CONSIDERATO

delle difficoltà di compilazione della modulistica suddetta, così come evidenziato dai

richiedenti, che hanno comportato per questo ufficio un numero maggiore di richieste

di integrazione con un conseguente allungamento del procedimento amministrativo;

PRESO ATTO

la modulistica attualmente utilizzata per la richiesta di emanazione del provvedimento

di nullaosta allo svincolo dell’indennità di espropriazione/asservimento;

VISTA

l’art. 28 del D.P.R. n. 327/2001 rubricato “Pagamento definitivo della indennità” che

disciplina il pagamento dell’indennità definitiva di espropriazione a favore del

proprietario o aventi diritto;

RICHIAMATO

il decreto dell’Assessore degli Affari Generali Personale e Riforma della Regione n.

2595/35 del 19.06.2020, con il quale alla sottoscritta Ing. Valentina Flore sono state

conferite le funzioni di direttore del Servizio Politiche di Valorizzazione del Demanio e

Patrimonio Immobiliare Regionale, Finanze e Supporti Direzionali;

VISTO

Immobiliare Regionale, Finanze e Supporti Direzionali, Settore Sviluppo sistemi

informativi ed espropriazioni;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/3

la presente determinazione, unitamente ai suoi allegati, è trasmessa per il tramite

della Direzione Generale, all’Assessore Regionale degli Enti Locali, Finanze ed

Urbanistica ai sensi dell’art. 21, comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998,

n. 31.

ART. 3

di disporre la pubblicazione della presente determinazione e dei relativi allegati  sul

sito internet della Regione Sardegna sezione Struttura Organizzativa, Assessorato

degli Enti Locali, Finanze e Urbanistica, Procedimenti/Modulistica;

Siglato da :

CARLA PORCU

PIERO ARBERI

STEFANO LOBINA


		2022-10-03T12:09:01+0200
	FLORE VALENTINA
	Firmato digitalmente da


		2022-10-03T12:09:06+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




